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خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: ماهانه ۱۵۵ میلیارد 
تومان برای نگهداری و پرستاری صد هزار معلول، سالمند 
و بیماران مزمن روان در مراکز شبانه روزی و منازل پرداخت 

می شود که در کمتر کشوری چنین خدمتی ارائه می شود.
دستگاه   ۱۰۰۰ نمادین  اهدای  آیین  در  قبادی دانا  وحید 
اکسیژن ساز به مراکز سالمندان تحت نظارت افزود: حدود 
۵۱ هزار نفر از سالمندان، معلولان و بیماران مزمن روان 
توسط  سالمندان  روزی  شبانه  مرکز  یکهزار  از  بیش  در 
و  می شوند  نگهداری  خیریه ها  و  غیردولتی  موسسات 
ماهانه به ازای هر فرد دو میلیون تومان به این مراکز 
پرداخت می شود و در مجموع صد میلیارد تومان در ماه 
از سوی دولت برای نگهداری از این ۵۱ هزار نفر کمک 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین ۵۵ هزار معلول ضایعه نخاعی 
و شدید و خیلی شدید وابسته بستر در منازل هستند که 
دولت ماهانه یک میلیون تومان روی کارت بانکی آنها 
پرداخت می کند که در مجموع ماهانه ۵۵ میلیارد تومان 

شامل می شود.
رئیس سازمان بهزیستی کشور با قدردانی از کمک های 
نهادهای بین المللی به مددجویان بهزیستی گفت: لیست 
کمک های صندوق جمعیت ملل متحد منتشر شده است. 
هفته گذشته ۸۰۰ دستگاه اکسیژن ساز تهیه و تحویل 
بهزیستی شد و در ۱۸ استان مورد استفاده قرار گرفت و قرار 

است ۲۰۰ دستگاه دیگر در گمرک ترخیص شود.
قبادی دانا افزود: صد در صد جمعیت سالمندی در مراکز 
بهزیستی مورد واکسیناسیون قرار گرفتند اما ممکن است 

نیاز به اکسیژن مکمل باشند که در اختیار آنها قرار گرفت.
وی تصریح کرد: ۱۱ میلیارد تومان هزینه هزار دستگاه برآورد 
شده که به سازمان بهزیستی کشور اهدا شده و بهزیستی در 

اختیار مراکز مربوطه قرار داده است.

قبادی دانا در ادامه به اقدامات بهزیستی در دوران شیوع 
کرونا اشاره کرد و افزود: با شیوع کرونا در ووهان چین 
دستورالعمل های  و  آغاز  بهزیستی  مراکز  در  ایزولاسیون 
تخصصی در این مراکز اجرایی شد. مجموع این اقدامات 
انجام  با  روزی  شبانه  مراکز  در  کرونا  بروز  شد  باعث 

پروتکل های بهداشتی به حداقل برسد.
وی خاطرنشان کرد: ۸۵۰۰ نفر در مراکز شبانه روزی به کرونا 
مبتلا شدند و بیش از هشت هزار نفر با اینکه سن بالا 
داشتند و در خطر شدید بودند به بهبودی کامل دربیمارستان 
های تحت پوشش وزارت بهداشت دست یافتند. همچنین 
از ابتدای شیوع کرونا تا امروز حدود ۵۰۰ نفر از معلولان، 
سالمندان و بیماران مزمن روان مقیم در مراکز شبانه روزی، 

جان خود را از دست دادند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: با تولید 

واکسن کرونا اقدامات خوبی صورت گرفت و ساکنان 
مراکز شبانه روزی در اولولیت قرار گرفتند. بیش از ۹۵ 
هزار دُز برای آنان تزریق شده و بیش از ۸۰ درصد افرادی 
که در مراکز شبانه روزی اقامت دارند و اکسن به صورت 
رایگان دریافت کردند. همچنین ۷۰ درصد کسانی که 
دُز اول را دریافت کردند، دُز دوم را نیز دریافت کردند 
که این اقدامات باعث شد میزان ابتلا و  مرگ و میر 
در چهارماهه امسال نسبت به چهارماهه سال گذشته 

کمتر شود.
وی یادآور شد: در دوران کرونا، کمک های خوبی از دستگاه 
های غیردولتی داشتیم. بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان کمک 
به  بود که  بهزیستی  برای مددجویان  بنیاد مستضعفان 
صورت الکترونیکی و شفاف روی کارت بانکی جامعه هدف 

شارژ شده است.

از ورود هفتمین محموله  رئیس جمعیت هلال احمر 
واکسن کرونا به کشور خبر داد و گفت: در این مرحله یک 

میلیون و ۱۳۱ هزار و ۶۰۰ دز واکسن وارد شد.
کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر در خصوص ادامه 
روند واردات واکسن توسط هلال احمر به کشور گفت: 
صبح روز یکشنبه ۲۷ تیرماه، هفتمین محموله واکسن 
تهیه شده توسط جمعیت هلال احمر در فرودگاه امام 
خمینی )ره( برای توزیع سریع و سراسری در اختیار وزارت 

بهداشت قرار گرفت.
یک  مرحله  این  در  افزود:  احمر  رئیس جمعیت هلال 

میلیون و ۱۳۱ هزار و ۶۰۰ دز واکسن به کشور وارد شد؛ با 
ورود این محموله که تاکنون توسط ۹ پرواز به کشور منتقل 
شده، مجموعا ۸ میلیون و ۱۷۴ هزار و ۴۰۰ دز واکسن وارد 

کشور شده است.
روز شنبه رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس 
جمهور منتخب از آمادگی این جمعیت برای واردات بیش 
از ۳۰ میلیون واکسن خبر داد، جمعیت هلال احمر در 
تلاش است با کمک همکاران سایر دستگاه ها و شرکای 
بین المللی در امر تهیه و انتقال واکسن به داخل کشور 

همچون گذشته فعالیت داشته باشد.

عضو منتخب شورای ششم شهر تهران، اسامی ۱۲ گزینه 
تصدی شهرداری تهران را معرفی کرد، مهدی اقراریان در 
تشریح ۱۲ گزینه شهرداری تهران گفت: روز گذشته جلسه 
بررسی کاندیداها با حضور منتخبین شورای ششم برگزار 
شد. در مرحله قبل به ۴۱ اسم رسیدیم که از این تعداد، 
برخی انصراف خود را اعلام کردند و ۲۴ نفر باقی ماندند. 
براساس شاخص ها ارزیابی صورت گرفت و منتخبین مردم 

نظرات خود را اعلام کردند.

وی افزود: این ۱۲ گزینه  به شرح ذیل است:
اسماعیل احمدی مقدم، معصومه آباد، جمال آبرومند، 
مهرداد بذرپاش، محسن پیرهادی، مازیار حسینی، هابیل 
درویش، علیرضا زاکانی، عباس علی آبادی، رستم قاسمی، 

سیدصولت مرتضوی و علی نیکزاد.
وی تاکید کرد: این افراد یک هفته وقت دارند برنامه های 
خود را به منتخبین شورای ششم اعلام کنند تا از هفته 

آینده فرآیند بررسی آغاز شود.

»رئیس سازمان بهزیستی کشور« مطرح کرد:

حتی یک سالمند هم پشت درب بیمارستان رها نشده است

»رئیس جمعیت هلال احمر« خبر داد:

هفتمین محموله واکسن کرونا وارد کشور شد

مهلت یک هفته ای برای اعلام برنامه های کاندیداها؛

۱۲ گزینه تصدی شهرداری تهران معرفی شدند

بهداشتوسلامت

رفاهوتعاون

شهری

»کارشناس آموزش و ترویج فرهنگ حفاظت 
محیط زیست« مطرح کرد؛

روزانه بیش از ۳ هزار تن پلاستیک 
در کشور استفاده می شود

 
محیط زیست  حفاظت  فرهنگ  ترویج  و  آموزش  کارشناس 
گفت: در ایران روزانه بیش از سه هزار تن و سالانه بیش از 
یک میلیون تن کیسه پلاستیک و عمدتاً برای حمل کالاهای 

خریداری شده استفاده می شود.
شکوفه بسیم افزود: متوسط زمان استفاده از کیسه پلاستیک 
حدود ۱۲ دقیقه پس از خرید است که حدود ۹۶ درصد آنها سر 

از سطل زباله در می آورند.
وی با تاکید بر اینکه سالانه حدود ۲۲۵ تریلیون پلاستیک در 
سراسر دنیا تولید می  شود که چهار تا پنج تریلیون از این مقدار، 
سهم کیسه  های پلاستیکی در یک سال در جهان است، گفت: 
امروزه کیسه های پلاستیکی بیشترین کالای مصرفی در دنیا 
هستند و حدودا معادل یک میلیون کیسه پلاستیکی در هر 

دقیقه در جهان مصرف می شود.
بسیم با اشاره به اینکه حدود ۳۰۰ تا ۷۰۰ سال زمان برای تجزیه 
کامل کیسه پلاستیک در طبیعت، لازم است، اظهار داشت: 
کیسه های پلاستیکی به رغم کاربردهای فراوان و آسان، می 
توانند تاثیرات نامطلوبی بر محیط زیست داشته باشند؛ این 
کیسه ها سبک هستند و به راحتی با یک نسیم در محیط 
زیست پراکنده می شوند، همچنین علاوه بر آسیب به منظر 
عمومی محیط زندگی و  محیط های طبیعی، در مدیریت 
شهری به ویژه در کلانشهرها اختلال ایجاد می کنند و می توانند 
باعث انسداد آبراه ها، آلودگی و تغییر اکوسیستم های آبی مثل 

آلودگی رودخانه ها، دریاها و اقیانوس ها شوند.
وی افزود: آموزش و فرهنگ سازی در این زمینه بسیار حائز 
اهمیت است، با نگاهی به راهکارهای مورد استفاده در جهان 
پلاستیک،  کیسه  ویژه  به  پلاستیک  مصرف  کاهش  برای 
متوجه می شویم که راهکارهای قانونی و راهکارهای آموزشی 
- تشویقی همواره مکمل یکدیگر بودند و برای اینکه بتوانیم 
شاهد تغییر نگرش و متعاقبا تغیر رفتار باشیم، نیازمند جلب 
مشارکت مردمی و تشویق مردم به رفتارهای صحیح مصرف به 

صورت داوطلبانه هستیم.
این کارشناس آموزش و ترویج فرهنگ حفاظت محیط زیست 
سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: تاکنون اقدامات 
خوبی در زمینه افزایش آگاهی و فرهنگ سازی در این زمینه به 
صورت اجرای طرح های مشارکتی، پویش های مردمی و برنامه 
های آموزشی در سطح ملی نیز انجام شده است که البته نمی 
توانیم بگوییم این میزان آموزش کافیست زیرا آموزش امری 

مستمر است و نیاز به تکرار دارد.
بسیم گفت: با رصد رفتارهای مردم در سطح جامعه می توانیم 
اثرات فرهنگ سازی های انجام شده را شاهد باشیم مانند 
استفاده مردم از ساک های پارچه ای و کیسه های مقاوم 
چندین بار مصرف تا حمل کالاهای حجیم و دارای بسته بندی 
قابل حمل، بدون استفاده از کیسه پلاستیک، مانند سطل 
ماست یا انواع دستمال برای مصارف بهداشتی یا حتی به همراه 
داشتن سفره های پارچه ای نان در نانوایی ها و همچنین 
احیای فرهنگ های صحیح و محیط زیستی قدیمی مانند 
استفاده از زنبیل ، البته اکنون از انواع چرخ های دستی استفاده 
می شود؛ با همین کارهای کوچک می توان مصرف کیسه های 

پلاستیکی را بسیار کاهش داد.
این کارشناس آموزش و ترویج فرهنگ حفاظت محیط زیست 
سازمان حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: گرچه تا رسیدن 
به مشارکت ۱۰۰ درصدی و نتیجه مطلوب، راه باقی مانده است 
اما با تلاش و استمرار در امر آموزش، می توانیم روزهای خوب 

و اتفاق های بهتر را در افق پیش رو داشته باشیم.

محیطزیست

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید محسن وزوایی  را گرامی می دارد
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اجتماعی

فرهنگ های  دسته  آن  از  دیگر  یکی  ترافیک  فرهنگِ 
شهرنشینی است که مدت هاست در کشورمان به دست 
فراموشی سپرده شده است، سالانه ده ها هزار کشته نتیجه 
تصادفات درون شهری و برون شهری است که داشتن 
فرهنگ ترافیک و آموزش صحیح می تواند این آمار مرگ 

آور را کاهش دهد.
طبق تعریف؛ فرهنگ ترافیکی را می  توان مجموعه ای از 
رفتارهای عادتی اعضای جامعه و نحوه برخورد مردم یک 
کشور یا منطقه با یکدیگر در محیط حمل و نقل )معابر، 
با  ...( در نظر گرفت که معمولاً  جاده ها و خیابان ها و 
نحوه نگرش مسئولین به مشکلات ترافیکی، قوانین و 
آیین نامه های به کار گرفته شده، کیفیت آموزش رانندگان 
و جامعیت اطلاعاتی که در اختیار رانندگان قرار می گیرد 
مرتبط است، همچنین نحوه طراحی و ساخت معابر بویژه 
میزان امنیت و راحتی آن ها با فرهنگ ترافیکی مرتبط 

است.
البته از نگاهِ دیگر، طبقِ بررسی های محققان در این حوزه، 
فرهنگ ترافیک باعث می گردد تا زندگی ماشینی که بخش 
بزرگی از روزمره گی جوامع را به خود اختصاص داده،به 
صورت صحیح و در قالب درست بین آنان پذیرش شود،که 
پیامد آن به هدر نرفتن انرژی و اوقات شهروندان در کوچه 

و خیابان و نوع زندگی آنان است.
همین تحقیقات و مطالعات نتیجه داده است که؛ بر کسی 
پوشیده نیست امروزه در رفت و آمدهاي درون شهري؛ 
اتلاف ساعت هاي زنده، نقض تعهدات حاصل از راه بندان 
هاي غيرقابل پيش بيني، تأثير آن بر تعهدات از قبل تعيين 
شده و نتيجتاً سلب امنيت رواني شهروندان و نيز هدر رفت 
بسياري از سرمايه هاي مادي و معنوي فراوان، بدنبال دارد.

مقوله  عیان،  کشورمان  فعلی  شرایط  از  که  آنچه  اما 
فرهنگِ ترافیک نه تنها اجرایی نشده است، بلکه بسیاری 
از هم شهریانِ ما با مفاهیم آن آشنا هم نیستند، همین 
موضوع موجب شده، تخلفات این حوزه بسیار بیش از قبل 

شود.
گرچه طی سال های گذشته جريمه هاي تخلفات راهنمايي 
و رانندگي به چند برابر افزايش یافته، لیکن عملاً در مواردی 

ار قبیل استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی نشان 
می دهد افزایش جرائم فی نفسه نقش مهمی در كاهش 
تخلفات نداشته است. و حتی گمان شهروندان این است 
که چنین اقداماتی به منبع در آمدی برای پلیس تبدیل 
شده است. لذا چنانچه فعاليت هاي فرهنگي از طريق بهره 
گیری از فضای رسانه هاي جمعي توسعه یابد چه بسا 
نيازي به تشديد مجازات ها نباشد. لیکن در هر صورت تا 
نیل به اهداف فرهنگی، ظاهراً چاره ای جز استفاده از ابزار 

تنبیه و تشویق و بهره گیری از اثرات آن نمی باشد.
بهرحال این مبحث نیازمند فرهنگ سازی گسترده تری در 
از همان مدارس و  باید  جامعه دارد، این فرهنگ سازی 
سنین پایین آغاز شود و در رسانه  ملی، بیش از حالا به 
آن پرداخته شود تا اجرایی شدن آن، در راستای یک عادت 

باشد.

مجموع  از  تحصیلکرده  بیکار  »جمعیت  سهم  بررسی 
جمعیت بیکار کشور« نشان می دهد که در بهار امسال ۴۰.۳ 

درصد بیکاران کشور فارغ التحصیل دانشگاهی بوده اند.

بررسی تازه ترین آمار مربوط به وضعیت نیروی کار مربوط 
به بهار سال ۱۴۰۰ که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده 
جمعیت  از  نفر   ۳۹۴ و  هزار   ۹۲۴ که  می دهد  نشان 
فارغ التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ یعنی در بهار امسال 
۱۳.۴ درصد از کل جمعیت فعال فارغ التحصیل آموزش 

عالی، بیکار بوده اند.
این نرخ همچنین در بین زنان بیش از مردان است به 
طوری که ۴۴۹ هزار و ۴۱۲ نفر از این جمعیت را مردان و 
۴۷۴ هزار و ۹۸۲ نفر را زنان به خود اختصاص می دهند؛ 
از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ التحصیلان گروه مردان 
۹.۴ درصد و گروه زنان ۲۲.۴ درصد است، نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان در گروه مردان در بهار سال جاری نسبت به 

بهار سال ۹۹، ۰.۹ درصد کاهش و در گروه زنان ۲.۲ درصد 
افزایش را نشان می دهد.

همچنین در حال حاضر ۲ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۶۰۴ نفر بیکار 
در کشور داریم که بررسی سهم »جمعیت بیکار تحصیلکرده 
از مجموع جمعیت بیکار کشور« حاکی از آن است که ۴۰.۳ 
درصد بیکاران کشور، در گروه فارغ التحصیلان آموزش عالی 

قرار دارند که این سهم در بهار سال ۹۹، ۳۶ درصد بود.
البته سهم »جمعیت شاغل فارغ التحصیل از کل شاغلان« 
با رشد مواجه بوده به طوری که این سهم ۰.۱ درصد افزایش 
داشته است؛ اما نسبت رشد جمعیت بیکار فارغ التحصیل 
همچنان طی سال های گذشته بیش از رشد جمعیت شاغل 

فارغ التحصیل است.

بارش های  شاهد  کشور  مناطق  برخی  روزها  این  گرچه 
سیلابی است اما براساس گزارش تازه مرکز ملی پایش 
و هشدار خشکسالی، میزان بارش ها در مقایسه با دوره 

بلندمدت با کاهش ۴۰.۷ درصدی همراه است.
این روزها درحالی که برخی از مناطق کشور درگیر بارش های 
سیل آسا و خیزش سیلاب های سهگین است، در برخی 
دیگر از نقاط کشور خشکسالی ها امان از مردم بریده و 

مشکلات عدیده ای در این مناطق ایجاد کرده است.
آمار تازه ترین گزارش مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی 
دوره  به  بارش ها نسبت  از کاهش ۴۰.۷ درصدی  نشان 

بلندمدت دارد که این امر بروز خشکسالی را نشان می دهد.
برپایه گزارش این مرکز، از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه 
۱۳۹۹( تا ۲۵ تیرماه ۱۳۴.۳ میلی متر بارش در کشورمان 
اتفاق افتاده است. این میزان بارش همچنان نسبت به دوره 
بلندمدت که ۲۲۶.۵ میلی متر بارندگی داشتیم با کاهش 

۴۰.۷ درصدی همراه است.
که  تیرماه  تا ۲۵  تابستان  آغاز فصل  از  بارش ها  میزان 
دو ماه از سال آبی جاری ) ابتدای مهرماه ۱۳۹۹ تا آخر 
شهریور۱۴۰۰( باقی مانده ۴.۵ میلی متر شده که در مقایسه 
با دوره بلندمدت که ۳.۱ میلی متر بوده، ۴۸ درصد بهبود 

پیدا کرده است.
از ابتدای ماه جاری )تیرماه( تا روز بیست و پنجم آن نیز  
۴.۵ میلی متر بارش اتفاق افتاده که در مقایسه با دوره 
بلندمدت که ۳.۱ میلی متر بوده ۴۸ درصد بهبود یافته است.

الزام آموزش و عمل؛

فرهنگِ ترافیک؛ در دستِ فراموشی!

در تازه ترین آمار مربوط به وضعیت نیروی کار؛

۴۰ درصد بیکاران کشور، فارغ التحصیل دانشگاهی هستند

باوجود بارش های اخیر؛

کاهش ۴۰ درصدی بارش ها نسبت به دوره بلندمدت

دیدگاه

جامعه

»سخنگوی گمرک ایران« خبر داد:

مرزهای ایران وافغانستان
 5 روز بسته می شود 

مرزهای  در  فعالیت   ، اخیر  های  درگیری  از  بعد  گرچه 
ایران و افغانستان از سر گرفته شده بود، اما طبق اعلام 
مسوولان گمرک ایران از روز دوشنبه تا پایان روز جمعه 
هفته جاری به دلیل پیش رو بودن ایام عید قربان مرزها از 

سوی افغانستان بسته خواهد شد.
افغانستان،  های  درگیری  دلیل  به  اخیر  های  هفته  طی 
فعالیت تجاری بین ایران و این کشور تحت تاثیر قرار گرفت؛ 
به طوری که  دو مرز دوغارون و ماهیرود مدتی بسته شد، 
ولی به هر ترتیب در هفته گذشته ابتدا مرز ماهیرود و در 
ادامه دوغارون گشایش یافته و تبادل تجادی تا به امروز در 

سه مرز دوغارون، ماهیرود و میلک ادامه داشت .
اما آنچه لطیفی - سخنگوی گمرک ایران - در رابطه با وضعیت 
این مرزها، اعلام کرده از این حکایت دارد از دوشنبه تا پایان 
روز جمعه بار دیگر مرزهای ایران و افغانستان بسته می شود 

و پذیرش کالا صورت نمی گیرد. 
به گفته وی، طبق اعلام افعانستان به دلیل ایام عید قربان 
و روز عرفه این تعطیلی اعمال خواهدشد، بنابراین از تجار 
و گمرکات اجرایی خوتسته می شود تا از ارسال محموله 

های تجاری در این مدت خودداری کنند. 
سخنگوی گمرک یادآور شد که از روز شنبه فعالیت های 

تجاری در مرز ایران و افعانستان ازسر گرفته می شود.

»مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران« بیان کرد:

طرح ملی انتقال نفت 
گوره - جاسک به بهره برداری 

رسمی می رسد
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه تزریق نفت 
در مسیر طرح راهبردی انتقال نفت گوره - جاسک انجام شده و 
نفت در آخرین مراحل رسیدن به جاسک است، گفت: این طرح 
عظیم در روزهای آینده با حضور رئیس جمهوری به  بهره برداری 

رسمی می رسد.
مسعود کرباسیان با بیان اینکه مراحل راه اندازی و بهره برداری از 
طرح ملی گوره - جاسک به نحو مطلوب در شرف انجام است، 
اظهار کرد: هم اکنون حدود دو ماه است که تلمبه خانه شماره ۲ 
و دیگر بخش های عملیاتی در وضعی پایدار برای انتقال نفت 
به پایانه جاسک قرار دارند و تزریق و انتقال نفت به خط در 

وضعی پایدار انجام می شود.
وی تصریح کرد: نفت به زودی به پایانه انتهایی این طرح 
می رسد و در پایانه جاسک نیز با اقدام های انجام شده، آمادگی 
برای دریافت و سپس بارگیری نخستین محموله و صادرات 

نفت وجود دارد.
معاون وزیر نفت تأکید کرد: تجهیزات مورد نیاز این طرح با 
استفاده از توان ایرانی ساخته شده و بیش از ۹۱ درصد از آنها 
کاملاً ساخت ایران هستند؛ از جمله پمپ های استفاده شده 
در این طرح به کل ایرانی بوده و این پمپ ها اکنون عملیاتی 
هستند و پس از چند مرحله آزمون در این مرحله وضع پایداری 
دارند؛ تختال و ورق ترش، خطوط لوله انتقال نفت، شیرهای 
۴۲ اینچ، خطوط و تأسیسات مورد نیاز برق و پوشش خاص 

لوله ها در برابر خوردگی نیز از دیگر موارد هستند.
بر اساس این گزارش، انتقال نفت خام گوره به جاسک، طرحی 
ملی و راهبردی است که با حمایت دولت و راهبری شرکت 
ملی نفت ایران و با هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون 
بشکه نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن از طریق 
پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار صادرات نفت خام، 
تمرکززدایی از پایانه های صادراتی و متنوع سازی آن و توسعه 

پایدار و اشتغال زایی در سواحل مکران اجرا می شود.

اقتصاد

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر حبیب الله پیروی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران گفت: در 
دومین جلسه کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان نرخ 
مصوب انواع نان با گندم یارانه ای تعیین و نان در استان 
گران شد، قیمت انواع آرد یارانه ای نوع یک با گندم ۶۶۵ 

تومان در نظر گرفته شد.
وی افزود: قیمت نان بربری با وزن چانه ۶۰۰ گرم هزار و 
۸۰۰ تومان، تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ گرم ۹۰۰ تومان، 
تافتون گردان )ماشینی جدید(  با وزن چانه ۲۲۰ گرم ۷۰۰ 
تومان، لواش و تافتون گردان )ماشینی( با وزن چانه ۱۶۰ 

گرم ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شد.
به گفته عسگری همچنین قیمت نان تافتون خراسانی 
با وزن چانه ۳۰۰ گرم هزار تومان، لواش اتوماتیک هر 
کیلوگرم پنج هزار تومان تعیین شد، همچنین قیمت انواع 

نان یارانه ای نوع ۲ با گندم ۹۰۰ تومانی در نظر گرفته می 
شود.

عسگری افزود: قیمت انواع نان یارانه ای نوع ٢، بربری با 
وزن چانه ۶۰۰ گرم، ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، تافتون سنتی 
با وزن چانه ۲۵۰ گرم هزار و ۲۰۰ تومان ، تافتون گردان 
)ماشینی جدید(  با وزن چانه ۲۲۰ گرم هزار تومان تعیین 

شده است.
گردان  تافتون  و  لواش  نان  همچنین  داد:  ادامه  وی 
)ماشینی( با وزن چانه ۱۶۰ گرم ۶۵۰ تومان، سنگک با وزن 
چانه ۶۵۰ گرم سه هزار تومان، تافتون خراسانی با وزن چانه 
۲۰۰ گرم  هزار و ۵۰۰ تومان، لواش اتوماتیک هر کیلوگرم 
شش هزار تومان در نظر گرفته شد، با هر گونه تخلف اعم 
از کم فروشی و گرانفروشی نان در استان برخورد می شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی گفت: 
مشکلی از نظر تامین نهاده برای واحد های دامی نداریم و 

هم اکنون بنادر کشور با انباشت نهاده روبرو هستند.
مرتضی رضایی معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات 
دامی در حاشیه افتتاح یک واحد گاوداری شیری واقع در 
آبیک گفت: نهاده ها به اندازه کافی وارد کشور شده است و 
هر استانی که مشکل حمل و نقل دارد باید هماهنگ کند 
تا خودرو های باری آن ها را به سمت بنادر بفرستیم و نهاده 

مورد نظر خودشان را تامین کنند.
مرتضی رضایی افزود: از ابتدای امسال  تاکنون یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن نهاده توزیع شده و در اختیار اتحادیه ها قرار 

گرفته است.

وی درخصوص تغییر قیمت شیر نیز گفت: خشکسالی 
امسال بی سابقه بوده و باعث کاهش تولید علوفه شده 
افزایش  را  تولید شیر  نتیجه آن هزینه های  است و در 
داده و مقرر شد برای جلوگیری از ضرر و زیان دامداران و 

نارضایتی های پیش آمده یک اصلاح قیمت بشود.
وزارت  افزود:  کشور  بنادر  در  دامی  نهاده های  انباشت 
از  حمایتی  روش های  با  دارد  تصمیم  کشاورزی  جهاد 
مصرف کننده حمایت کند و اعتقاد ما این است که سرکوب 
قیمت ها مخصوصا در حوزه شیر روش مناسبی نیست و به 
ضرر دامداران و چرخه تولید تمام می شود. معاون تولیدات 
دامی وزیر جهاد کشاورزی گفت: سیاست ما حمایت از تولید 

در راستای حفظ و ارتقای امنیت غذایی جامعه است.

»معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران« بیان کرد:

نان در استان تهران گران شد

»معاون وزیر جهاد کشاورزی« مطرح کرد:

انباشت نهاده های دامی در بنادر کشور

مدیرعامل مپنا گفت: به دنبال ایجاد ایستگاه های شارژ 
خودرو در مناطق مختلف کشور هستیم تا مردم به این 
اطمینان برسند که اگر خودروی برقی می خرند به دلیل 

کمبود منبع تغذیه کننده در راه نمی مانند.
عباس علی آبادی در نشست مطبوعاتی رونمایی از اولین 
ایستگاه شارژ خورشیدی خودروی برقی در گروه مپنا در 
با  برقی در مقایسه  اظهار کرد: خودروهای  البرز،  استان 
خودروهایی که با سوخت فسیلی کار می کنند مزیت های 
زیادی دارند که از میان آنها می توان به تنوع انرژی هایی 
نام برد که می توان برای به حرکت درآوردن این خودروها 

استفاده کرد.
مربوط  سیستم هایی  برق  خودروهای  داد:  ادامه  وی 
به آینده است که نقش به سزایی در کاهش آسیب به 
از  استفاده  و کاهش  آلودگی ها  زیست، کاهش  محیط 

سوخت های فسیلی دارند.
وی توضیح داد: مپنا در حال انجام کار بزرگی است که آن 
ایجاد سامانه عظیم تولید خودروهای الکتریکی و سیستم 

شارژ خودرو است.
این مسئول با اشاره به اینکه کشور در حال حاضر با چالش 
جدی خاموشی مواجه است، توضیح داد: مصرف نامتوازن 
برق در کشور باعث شده در برخی ساعات با کمبود برق 
را  کارخانه ها  که  رسیده  جایی  به  کار  و  باشیم  مواجه 

خاموش کرده ایم تا کولرها روشن بمانند.
علی آبادی با تاکید بر اینکه اگر بخواهیم هم کار کنیم 
و هم زندگی باید روند مصرف را مدیریت کنیم، افزود: 
راه حل این مشکل ایجاد منبع ذخیره برق در هر خانه 
است که منجر به اصلاح شیوه مصرف و مدیریت درست 

هم می شود.
وی ابراز کرد: ایجاد منابع ذخیره انرژی در کارخانه ها با 
ظرفیت مگاوات باعث می شود چرخ واحدهای تولیدی در 

ساعات اوج مصرف برق از حرکت نایستد.
انرژی در  آبادی اضافه کرد: این ذخیره کننده های  علی 
توسط متخصصان  کیفیت  بهترین  با  و  کلاس جهانی 
ایرانی ساخته می شود، با این سیستم امکان ذخیره برق 
در ساعت کم باری شبکه و استفاده از آن در ساعات پیک 
دارد  قرار  شرایط حساسی  در  کشور  دارد،  وجود  مصرف 
و همه ما وظیفه داریم به هر شیوه که می توانیم برای 

افزایش امید و همدلی بین مردم تلاش کنیم.
این مسئول تاکید کرد: خوردوهای که مپنا عرضه کرده 

واقعا در کلاس جهانی است و از لحاظ فناوری فاصله 
چندانی با استانداردهای جهانی ندارد، ما اتوبوس برقی 
و  ایرانی  طراحی  با  اتوبوس  این  که  کردیم  صنعتی  را 
تولیدات ایرانی ساخته شده است و به زودی با کرمان 

موتور محصول مشترکی خواهیم داشت.
مدیرعامل مپنا گفت: ایجاد سامانه حرکتی این خودرو با 
مپنا و تولید اتاقک و بخش سخت افزاری آن را شرکت 
خودرو ساز به عهده دارد، به دنبال به روز کردن باتری های 
خودروهای برقی هستیم تا بتوانیم با حجم بیشتر و وزرن 

کمتر این باتری ها را تولید کنیم.
ادامه داد: ماشین درست کردن کار سختی نیست  وی 
و قسمت مهم ماجرا ان است که بتوانیم این خودرو را 
در قالب صنعتی، با حجم انبوه و استانداردهای مشخص 

شده به بازار عرضه کنیم.
این مسئول با اشاره به اینکه ما به دنبال تولید محصولات 
با کیفیت و در خور شان مردم هستیم، افزود: مپنا و 
وزارت ارتباط تنگاتنگی دارند بسیاری از تولیدات آن در 

سازه های وزارت نیرو استفاده می شود.
نیروگاه  ساخت  مشغول  حاضر  حال  در  گفت:  وی 
خورشیدی در افغانستان هستیم و پنل های خورشیدی 
آن در بسیاری از مناطق کشور مورد استفاده قرار می گیرد.

وی ابراز کرد: به دنبال ایجاد ایستگاه های شارژ خودرو در 
مناطق مختلف کشور هستیم تا مردم به این اطمینان 
برسند که اگر خودروی برقی می خرند به دلیل کمبود منبع 

تغذیه کننده در راه نمی مانند.

»مدیرعامل مپنا« خبر داد:

ایران در افغانستان نیروگاه خورشیدی می سازد

البرز

تهران

قزوین

»مدیرعامل فولاد هرمزگان« خبر داد:

افزایش قیمت محصولات فولادی 
در پی قطعی برق این شرکت ها

مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت: خسارات قطعی برق شرکت 
های فولادی تنها متوجه این شرکت ها نخواهد بود بلکه 
عمده ضرر و زیان آن در ماه های آتی با نبود مواد اولیه برای 

صنایع پایین دست نمایان خواهد شد.
عطااله معروفخانی گفت: متضرر اصلی این قطعی و کاهش 
تولید، مردم خواهند بود و راهکار برون رفت از این وضعیت 

وصل شدن برق در ساعات غیر پیک است.
وی ادامه داد: برای کاهش این ضرر و زیان و جلوگیری از 
کمبود عرضه محصولات فولادی، بهتر است این شرکت ها 
بتوانند در ساعات غیر پیک مانند شب تا صبح به تولید 

ادامه دهند.
 مدیرعامل فولاد هرمزگان اثرات کاهش تولید محصولات 
فولادی در بازار را خیلی سریع دانست و اظهار کرد: قیمت 
از ۱۰ درصد  بازار داخل بیش  در  های محصولات فولادی 
اثرات  برویم  اگر به همین منوال پیش  یافته و  افزایش 
جبران ناپذیری بر بازار عرضه و تقاضای این گذاشته خواهد 

شد.
معروفخانی متضرر اصلی این مهم را مردم دانست و عنوان 
کرد: افزایش قیمت محصولات صنایع پایین دستی مانند 

خودرو و ساختمان دور از انتظار نیست.
فولاد  شرکت  در  برق  مگاواتی  نیاز ۲۹۵  به  اشاره  با  وی 
هرمزگان و ضرر و زیانی که در این مدت کوتاه به این شرکت 
وارد شده است، اضافه کرد:  از ابتدای خرداد ماه با اجرای 
طرح مدیریت بار به دلیل افزایش دمای هوا در سطح کشور 
طبق درخواست شرکت برق منطقه ای استان هرمزگان مبنی 
بر کاهش بار عملا کوره های قوسی این شرکت در ساعات 

اوج مصرف متوقف شد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان با اعلام اینکه ۱۵ تیرماه و راس 
ساعت ۱۶ شرکت برق منطقه ای بدون اعلام قبلی و بدون 
هماهنگی اقدام به قطع برق کرد، از این عملکرد برق منطقه 
ای استان انتقاد و اظهار ناخرسندی کرد و افزود: در صنایع 
بزرگ قطع ناگهانی و بدون اعلام قبلی برق نه تنها باعث 
افزایش ضرر و زیان و خسارت های مالی مضاعف می شود 
بلکه با جان بسیاری از کارکنان این شرکت ها بازی می کند.

نفر  برای ۵  را خطر جانی  این موضوع   وی شاهد مثال 
توسط  مذاب  پاتیل  این شرکت هنگام حمل  کارکنان  از 
این  برق  ناگهانی  قطع  با  که  کرد  عنوان  جرثقیل سقفی 
نفرات خوشبختانه با هوشیاری خطر را رفع کرده اند، عنوان 
کرد:  قطع ناگهانی برق  باعث توقف واحد اکسیژن و در 
نتیجه عدم ارسال نیتروژن به کوره های واحد احیا مستقیم  
و فعال شدن آهن اسفنجی در آن ها شده و اختلال در 
خط تولید شمش و از بین رفتن حداقل ۱۰ عدد سگمنت 
و  تخریب نسوز کوره ها، پاتیل ها و تاندیش ها را در پی 

داشته است.
معروفخانی خسارت مالی ناشی از قطع ناگهانی و بدون 
برنامه برق را بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان و جمع خسارات 
این شرکت پس از یک هفته خاموشی کامل را بیش از ۴۳۸ 
میلیارد تومان دانست و اظهار کرد: با توجه به توقف کامل 
خطوط تولید  روزانه حدود ۳۰ میلیارد تومان خسارت به این 
شرکت تحمیل می شود که در صورت ادامه روند جاری تا 
انتهای تیرماه، بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان خسارت ناشی از 

قطع برق به این شرکت تحمیل خواهد شد.

هرمزگان

ورزشی
یک عضو دیگر شورای شهر فردیس بازداشت شد

حسین ناصرخاکی از بازداشت یکی از اعضای فعلی شورای شهر فردیس به اتهام ارتشا 
خبر داد و گفت: متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلی بازداشت شد، دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان فردیس اضافه کرد: این متهم سومین عضو شورای فعلی شهر 

است که به اتهام ارتشا تحت تعقیب قرار گرفته و بازداشت شده است.



روزنامه

5
دوشنبه 28 تیر 1400-  شماره  797

هنری

قهرمان، محصول مشترک سرمایه و پسندخارجی و هنر 
خلاق  کارگردان  فرهادی،  اصغر  است،  ایرانی-فرانسوی 
اسکاری و سینماگر جهان وطنی ایران، بعد از اسکاری 
شدن و محدودیت های داخلی، عمدتا با سرمایه و نظر 
خارجی ها، برای آنها و خود، فیلم هایی با عنوان محصول 

مشترک ایران و... می سازد.
ساخته های اخیر او، دیگر مانند فیلم های دوران نخست 
فیلمسازی اش، فقط رنگ و بوی فرهنگ ایرانی ندارند و 
ترکیبی از فرهنگ، سلیقه و نظر فرهادی و تهیه کنندگان 

فیلم هایش است.
نام  با  خود  اجتماعی  جدید  فیلم  دیگر  یکبار  فرهادی 
قهرمان را با تهیه کنندگی مشترک یک خارجی ساخته 
است، گرچه در تیتراژ، تهیه کنندگی قهرمان را الکساندرماله-

گی و فرهادی به عهده دارند، ولی کمپانی فرانسوی ممنتو 
را  قهرمان  بین المللی  فروش  و  تهیه کنندگی  پیکچرز، 
خریداری کرده است، با آنکه قهرمان کتک خورده فیلم 
قهرمان فرهادی، نام، شکل و  شمایل ایرانی دارد، لیکن 

شناسنامه و گذرنامه اش دو تابعیتی است و پسندهای 
فرانسوی و ایرانی را در هم ادغام کرده است.

قهرمان، نهمین فیلم فرهادی، برای اولین بار در جشنواره 
کن به نمایش در آمده و توسط استودیو آمازون برای 
پخش در آمریکا و کمپانی لاکی رد، جهت پخش در فرانسه 

خریداری شده است. 
رحیم قهرمان بدهکار و زندانی فیلم قهرمان، برای پرداخت 
بخشی از بدهی خود و راضی کردن شاکی،  دو روز از 
زندان مرخصی می گیرد، اما قهرمان باز هم روایت ایران؛ 
گرفتاری، بدهکاری، بزهکاری، فقر، زندان و قهرمانی کتک 
خورده و به زانو درآمده و... به سلیقه فرهادی و پسند 

شرکای خارجی است.  

فرهادی  هنری  بضاعت های  لحاظ  با  فرهادی  قهرمان 
خارجی،   لابی های  و  حمایت ها  و  مالی  سرمایه های  و 

توانست در کن مطرح شود.
جدا از توانایی ها و قابلیت های خوب فرهادی و نابسامانی 
های داخلی و سینمای بیمار ایران که عامل جهانگردی 
شک،  بدون  است،  شده  جهان  سینمای  در  فرهادی 
سرمایه وحمایت فرانسوی ها در توفیق قهرمان سر خورده 
فرانسوی-ایرانی، نقش داشته است، با این همه، قهرمان، 
چون ساخته یک کارگردان ایرانی است و با مطرح شدن 
و  بیمار-  چند  -هر  سینمای  وجود  و  جهان، حضور  در 
سینماگران ایران را هم مطرح می کند، جای تبریک به 

فرهادی و سینمادوستان کشور دارد.

رئیس دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران از 
پایان کار هیات انتخاب این رویداد خبر داد و گفت: نشست 
جمع بندی هیات انتخاب این هفته برگزار و آثار راه یافته به 

بخش مسابقه جشن مستند تا چند روز آینده اطلاع رسانی 
خواهد شد.

شهرام درخشان در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه 
با دریافت آثار در موعد مقرر، کار هیات ۹ نفره انتخاب 
برای تماشای آثار آغاز شد، افزود: بر این اساس و طبق 
تقویم برگزاری با اعلام اسامی آثار راه یافته، داوری آثار 
اعضای  بدیهی است  و  آغاز خواهد شد  بلافاصله  نیز 
هیات انتخاب نیز در روز اعلام آثار راه یافته، معرفی 

خواهند شد.
وی تصریح کرد: با توجه شرایط پیک جدید کرونا برگزاری 
حضوری مراسم پایانی مانند سال های گذشته مقدور نیست 
اما به دنبال آن هستیم در موعد مقرر یعنی ۱۵ مردادماه 
مراسم پایانی و اهدای جوایز را برگزار کنیم و ترکیبی از 
روش نیمه حضوری و آنلاین را برای برگزاری مراسم پایانی 

دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران در نظر 
داریم.

درخشان با اشاره به سختی های برگزاری جشن با کمترین 
بودجه و امکانات، اظهار کرد:  بدون تردید برگزاری جشن 
مستند به عنوان یک رویداد هنری و مطرح در سینمای 
مستند که اعضای خانه سینما در آن شرایط حضور و ارسال 
آثار دارند، دارای اهمیت فراوانی است و علی رغم مشکلات 
متعددی که در مسیر برگزاری این جشنواره وجود دارد اما 
مصمم هستیم تا برگزاری آن را با کیفیت مطلوب به پایان 
برسانیم و سکان آن را به برگزارکنندگان دوره سیزدهم تحویل 

دهیم.
دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران که سال 
گذشته به علت همه گیری کرونا برگزار نشد، مردادماه ۱۴۰۰ در 

تهران و به شکل نیمه حضوری برگزار می شود.

برخی  اکران  در  تاخیر  دبیر شورای صنفی نمایش دلیل 
فیلم های سینمایی را شرایط کرونایی عنوان کرد، مرتضی 
شایسته درباره آخرین تصمیمات شورای صنفی نمایش در 
جلسه )یکشنبه، ۲۷ تیر(، اظهار داشت: در جلسه امروز قرار شد 
فیلم سینمایی سیاه باز ساخته حمید همتی، قصه عشق پدرم 
ساخته محمدرضا فرجی و مدیترانه  ساخته هادی حاجتمند 

از چهارشنبه این هفته )۳۰ تیر( روی پرده بیایند.
وی درباره دلیل تاخیر در اکران برخی از فیلم ها از جمله سیاه 
باز )ساخته حمید همتی(، مورچه خوار )به کارگردانی شاهد 
احمدلو( و زد و بند )ساخته داود نوروزی( که در جلسه قبلی 
این شورا درباره اکران آن ها تصمیم گیری شده بود بیان کرد: 
به دلیل شرایط کرونایی سینماها در اکران این فیلم ها تاخیر 

افتاده است.

شایسته درباره تقاضای فیلم ها برای اکران در ماه محرم )از 
۱۹ مرداد به بعد(، خاطرنشان کرد: تاکنون هیچ فیلمی برای 

نمایش در این بازه متقاضی اکران نشده است.
مهدی کوشکی، رضا شفیعی جم، مارال فرجاد، لیندا کیانی، 
ایمان اشراقی، نسرین مقانلو، نیما شاهرخ شاهی، شهین 
تسلیمی، سارا منجزی پور، خاطره حاتمی، مجید شهریاری، 
بازیگران مورچه خور  زاده، علی اصغر طبسی  مجید علی 

هستند.
سام قریبیان، افسانه بایگان، شاهد احمدلو، مهدی کوشکی، 
المیرا دهقانی، علی رهبری، حامد بیسادی، آتیلا پسیانی، 
مصطفی حبیبی منش، نوید کوه فلاح، پیمان صفا، صدیقه 
فیلمی  اند که  ایفای نقش کرده  باز،  در سیاه  زاده  تقی 

اجتماعی با موضوع رمزارز بیت کوین است. 

امین زندگانی، همایون ارشادی، هنگامه حمیدزاده، سید 
علی  کوثری،  فریبا  کیانی،  محمدعلی  ضیایی،  مهرداد 
فیلم  بازیگران  احمدی  مالکی، سارا  نکته سنج، محسن 

زدوبند هستند.

کن »قهرمان« فرانسوی- ایرانی را ستود!           
تلنگر

»آنتونیو باندراس« به »ایندیانا 
جونز 5« پیوست

باندراس که یکی از بزرگترین ستارگان سینمای دهه ۹۰ 
چند  در  با همکاری  بار  نخستین  بود،  میلادی  و ۲۰۰۰ 
پروژه سینمایی ساخته پدرو آلمودووار کارگردان معروف 
اسپانیایی به عرصه بازیگری قدم گذاشت. وی بعدها به 
خاطر بازی در فیلم هایی چون دسپرادو )۱۹۹۵(، فیلادلفیا 
)۱۹۹۳( و نقاب زورو )۱۹۹۸( به شهرت جهانی رسید و با 
صداپیشگی شخصیت محبوب گربه چکمه پوش انیمیشن 
شرک، بیش از پیش در تاریخ سینمای جهان ماندگار شد. 
این بازیگر توانا اولین جایزه اسکار خود را در سال ۲۰۱۹ 
برای بازی در درام اسپانیایی درد و شکوه دریافت کرد. 
حالا گزارشات رسانه های سینمایی از پیوستن او به تیم 

بازیگران فیلم ایندیانا جونز ۵ حکایت دارد.

»جشنواره کن 2021«؛ طلسمی 
که پس از ۳0 سال شکست

از  دوره  و شش  چهل  برگزاری  از  پس  پیش  سال   ۲۸
جشنواره کن، برای اولین بار یک بانوی فیلمساز موفق 
شد نخل طلای این رویداد بزرگ سینمایی را از آن خود 
کند و تاریخ ساز شود. این زن کسی نبود جز جین کمپیون 
پیانو  بلند  فیلم  با  که  نیوزیلندی  سرشناس  کارگردان 
موفق شد نظر هیات داوران آن دوره از جشنواره را به کار 
خود جلب کند، هیاتی که برای اولین با حضور عباس 
در  شوربختانه  داشت،  نماینده  هم  ایران  از  کیارستمی 
نزدیک به سه دهه گذشته هیچ بانوی دیگری نتوانست جا 
پای کمپیون بگذارد و افتخار بزرگ جشنواره کن را بار دیگر 
نصیب هم جنسانش کند. امسال اما این طلسم شکست و 
جولیا دوکرنا کارگردان و فیلمنامه نویس فرانسوی با فیلم 
تیتان موفق شد به عنوان دومین بانوی تاریخ جشنواره 

کن، جایزه نخل طلا را از آن خود کند.

اصغر فرهادی برنده جایزه هیات داوران؛
برگزیدگان جشنواره فیلم کن 

2021 معرفی شدند
و  مهم ترین  کن،  فیلم  دوره جشنواره  چهارمین  و  هفتاد 
معتبرترین جشنواره و رویداد سینمایی سال، مراسم اهدای 
جوایز و معرفی برگزیدگان این دوره برگزار شد. در بخش 
اصلی امسال ۲۴ فیلم سینمایی برای نخل طلای جشنواره 
به رقابت پرداختند. بهترین بازیگر زن: رناته رینسو بازیگر برای 
فیلم »بدترین آدم روی زمین«/ بهترین فیلمنامه: ریوسوکی 
هاماگوچی برای فیلم »ماشین من را بران«/ جایزه بزرگ 
هیئت داوران: اصغر فرهادی و جوهو کاسمانن به صورت 
مشترک جایزه بزرگ هیئت داوران جشنواره کن را دریافت 
کردند./ جایزه هیئت داوران: فیلم »خاطرات« به کارگردانی 
آپیچات پونگ ویراستاکول، فیلم »زانوی احمد« به کارگردانی 
نداو لاپید/ جایزه دوربین طلایی: مورینا به کارگردانی آنتونتا 
آلامات کوزییانوویچ/ نخل طلای بهترین فیلم کوتاه: فیلم 
»همه کلاغ های جهان« به کارگردانی تان یی/ تقدیر ویژه در 
بخش فیلم کوتاه: »آسمان آگوست« به کارگردانی  جاسمین 
تنوچی، » مارکو بلوکیو « نخل طلای افتخاری را در میان 

تشویق شدید حضار دریافت کرد.

جهانسینما

»رئیس دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران« خبر داد:

پایان کار هیات انتخاب دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران

»دبیر شورای صنفی نمایش« خبر داد:

شرایط کرونایی دلیل تاخیر اکران فیلم های سینمایی

سینماوتئاتر

تکذیب خبر انحلال گروه کودک و نوجوان شبکه دو
در پی اعلام خبری مبنی بر تذکر محمدعلی نقد علی نماینده خمینی شهر به همراه ۳۸ نفر از 
نمایندگان به رئیس جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی در خصوص جلوگیری از انحلال گروه کودک و نوجوان شبکه دو اعلام می شود؛ 

انحلالی در کار نیست و این موضوع مبنای واقعی نداشته و صحت ندارد.

جبارآذین

نویسندهومنتقد

جشنوارهکن
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شکایت پرسپولیس از چند استقلالی به دلیل توهین به کنعانی زادگان و آل کثیر

باشگاه پرسپولیس از اهانت کنندگان به ۲ بازیکن خود شکایت می کند، با توجه به مطالب انتشار یافته 
علیه محمدحسین کنعانی زادگان و عیسی آل کثیر، این باشگاه شکایت و اعتراض خود را تقدیم فدراسیون 

فوتبال و کمیته انضباطی خواهد کرد.

هافبک تیم ملی فوتبال ایران تنها ایرانی حاضر در بین 
علیرضا  است،  اروپا  معتبر  لیگ   ۵ تیم های  بازیکنان 
جهانبخش هافبک فصل گذشته برایتون پس از سه فصل 
حضور در لیگ برتر انگلیس با عقد قراردادی به باشگاه فاینورد 
روتردام هلند پیوست. به این ترتیب در حال حاضر سامان 
قدوس تنها بازیکن ایرانی است که در ۵ لیگ معتبر اروپا 

قرار دارد.
در بین تیم های حاضر در لیگ های، لیگ برتر انگلیس، 
و  اسپانیا  لالیگا  ایتالیا،   A سری  آلمان،  بوندسلیگا 
لاشامپیونه فرانسه تنها یک ایرانی حضور دارد که آن هم 
موفق شد در این فصل جواز حضور در بالاترین سطح را 

به دست بیاورد.
سامان قدوس هافبک ایرانی توانست با برنتفورد جواز حضور 
در لیگ برتر را به دست بیاورد تا از فصل جدید در لیگ برتر 

بازی کند. او در فصل قبل در لیگ دسته یک عملکرد خوبی 
داشت و اتفاقا قبلا نیز به عنوان اولین ایرانی تاریخ لیگ 

فرانسه در آمیان عملکرد خوبی از خود ارائه داد.
به نظر می رسد بازیکنانی چون مهدی طارمی، سردار آزمون، 
میلاد محمدی یا سعید عزت اللهی بتوانند در بین تیم های 
لیگ های معتبر باشند ولی این اتفاق فعلا رخ نداده است 
و باید دید این بازیکنان و سایر نفرات تیم ملی فوتبال ایران 
جاه طلبی لازم برای حضور و درخشش در لیگ های معتبر 

اروپایی را دارند یا خیر.
در همین چند سال پیش بازیکنان ایرانی زیادی در لالیگا و 
بوندسلیگا داشتیم که اکنون تعداد آن به صفر رسیده است 
این در حالی است که تیم ملی فوتبال ایران اکنون یکی از 
نسل های طلایی خود را در اختیار دارد و عدم حضور بازیکنان 
ایرانی در لیگ های معتبر می.تواند جای سوال داشته باشد.

درخشش فوق العاده سردار آزمون در دیدارهای اخیر زنیت 
ایرانی  مهاجم  برای  روسیه  فوتبال  که  است  داده  نشان 
کوچک شده است، زنیت با درخشش سردار آزمون توانست 
قهرمانی در سوپرجام فوتبال روسیه را نیز به دست بیاورد تا 

یک جام دیگر به افتخارات سردار آزمون اضافه شود.
در حالی که گفته شده بود آزمون در این دیدار به میدان 
نمی رود، او در بازی حضور داشت و زننده یکی از گل های 
تیمش نیز بود تا به عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته 

شود.
سردار در این فصل قهرمانی در لیگ و سوپرجام روسیه را با 
زنیت به دست آورد تا دومین جام خود را کسب کرده باشد. 

با این حال مهمترین نکته، شرایط فردی این بازیکن است. 
سردار آزمون در ۲۵ دیدار اخیر تیمش توانسته است ۲۰ گل 
به ثمر برساند که آمار فوق العاده ای محسوب می شود و در 
واقع به سبب همین درخشش بود که او به عنوان بهترین 
بازیکن فصل روسیه انتخاب شد، ۳ قهرمانی در لیگ، دو 
سوپرجام و یک جام حذفی افتخارات آزمون در زنیت بوده 
است. سردار فصل قبل ۱۹ گل در لیگ فوتبال روسیه به ثمر 
رساند تا شمار گل های خود را در زنیت به عدد ۵۳ گل در ۸۴ 
بازی برساند. آماری که نشان می دهد سطح فوتبال روسیه 
برای بازیکن ایرانی کوچک شده است و او به تمام افتخارات 

در روسیه از جمله آقای گلی رسیده است.

روز گذشته، نشست کارگروه سیستم کمک داور ویدئویی 
با حضور 9 نفر در دفتر رئیس فدراسیون برگزار شد، در این 
جلسه شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال، 
کامرانی فر  حسن  لیگ،  سازمان  رئیس  بهاروند  حیدر 
سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال و هم چنین سهیل 
مهدی مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر، علیرضا فغانی 

)داور بین المللی(، حمیرا اسدی )مسئول روابط بین الملل 
گلستانی نیا،  فاطمه  عزیزی خادم،  احسان  فدراسیون(، 
امیدزاده، یوسفی، حسین شریفی )مدیر روابط عمومی( و 

مدیران حضور داشتند.
بنابرآنچه که در سایت فدراسیون فوتبال منتشر شده، 
عزیزی خادم مسئولیت عقد قرارداد و پروسه راه اندازی 

VAR در ایران را به این کارگروه واگذار کرده و اقدامات 
این کارگروه مورد تایید فدراسیون فوتبال خواهد بود؛ 
شرکت های  خدمات  تا  خواسته  کارگروه  این  از  او 
به گفته  ارزیابی کنند،  بررسی و  را  داخلی و خارجی 
عزیزی خادم مسئله اصلی در این زمینه تحریم هاست 

و نه مشکل مالی.

ایرانیِ لاشامپیونه؛

سامان قدوس تنها ایرانی در ۵ لیگ معتبر اروپا

به دنبال راهی برای آوردن سیستم کمک داور ویدئویی؛

کارگروهی که VAR را در ایران راه می اندازد

در انتظار انتقالی رویایی؛

روسیه برای آزمون کوچک شده است!

لژیونرها

فدراسیونفوتبال

مهدی علی نژاد معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت 
فدراسیون  مجمع  برگزاری  حاشیه  در  جوانان  و  ورزش 
جانبازان و معلولان گفت: سرپرست فدراسیون ژیمناستیک 
در جریان بازی های المپیک توکیو و یا بعد از بازی ها با 

تصمیم اعضای مجمع انتخاب خواهد شد.
مهدی علی نژاد در جمع خبرنگاران و در حاشیه مجمع 
جانبازان و معلولان، اظهار کرد: تاکنون موفق به برگزاری 
۳۶ مجمع سالیانه فدراسیون های ورزشی شدیم که مجمع 
هفتمین  و  معلولان سی  و  جانبازان  ورزشی  فدراسیون 
مجمع بود که حضور پیدا کردیم. معاون وزیر خاطرنشان 
کرد: سال ۹۹ سال خاصی بود، چون کرونا باعث محدود 
شدن خیلی از فعالیت ها شد، اما در پایان سال چند اعزام در 
فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین داشتیم. در این 
فدراسیون از چند ماه اخیر فعالیت های خوبی صورت گرفته 

و از شهریور سال گذشته که مجوز برگزاری اردوها را برای 
ورزشکاران معلول صادر کردیم تا به امروز اردوها به خوبی 
برگزار شده که امیدوارم در پارالمپیک حضور قدرتمندی 
داشته باشند. علی نژاد در پاسخ به این پرسش که چه زمانی 
سرپرست فدراسیون ژیمناستیک مشخص خواهد شد، اظهار 
کرد: اطلاع دارید که در این زمینه فدراسیون جهانی ورود 
پیدا کرده و یک مقدار شرایط در فدراسیون ژیمناستیک 
ایران متفاوت تر شده است. قرار شده با هماهنگی مجمع 
فدراسیون ژیمناستیک، در میانه المپیک یا بعد از المپیک 

یک نفر به عنوان سرپرست معرفی شود.
اینچه درگاهی  زهرا  انتخاب  احتمال  درباره  پایان  در  وی 
افزود:  هم  ژیمناستیک  فدراسیون  سرپرست  عنوان  به  
باید منتظر بمانیم و ببینیم که مجمع در این زمینه چه 

تصمیمی خواهد گرفت.

در حاشیه مجمع سالیانه فدراسیون جانبازان و معلولان؛ 

علی نژاد: انتخاب سرپرست فدراسیون ژیمناستیک در جریان المپیک

درحاشیه

50 میلیون پاداش به حساب 
استقلالی ها واریز شد

پرسپولیس  مقابل  پایتخت  آبی پوشان  پیروزی  پاداش 
از  پس  شد،  واریز  آن ها  حساب  به  پایتخت  داربی  در 
فرهاد مجیدی  پرسپولیس،  برابر  استقلال  تیم  پیروزی 
سرمربی استقلال اعلام کرد پاداشی ۵۰ میلیون تومانی 
روز  پاداش  این  کرد که  پرداخت خواهد  بازیکنانش  به 
گذشته به حساب بازیکنان استقلال واریز شد، استقلال 
در داربی ۹۶ پایتخت موفق شد در ضربات پنالتی تیم 
نهایی جام حذفی  در مرحله یک چهارم  را  پرسپولیس 

شکست دهد.

محکومیت میلیاردی رسول و رفقا 
در پرونده شکایت آلومینیوم 

پرداخت  به  اراک  آلومینیوم  فوتبال  تیم  پیشین  سرمربی 
رسول  شد،  محکوم  اراک  آلومینیوم  باشگاه  به  غرامت 
خطیبی در ابتدای فصل کارش را به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک آغاز کرد اما پس از نیم فصل اول 
او قراردادش را به صورت یک طرفه و بدون رضایت باشگاه 
آلومینیوم، فسخ و به باشگاه تراکتور تبریز پیوست. پس از 
این اتفاق باشگاه آلومینیوم اراک از رسول خطیبی شکایت 
کرد و حالا او در این پرونده محکوم به پرداخت خسارت به 
باشگاه آلومینیوم شده است، بدین ترتیب رسول خطیبی به 
پرداخت یک میلیارد تومان خسارت به باشگاه آلومینیوم 
اراک و ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بابت هزینه دادرسی 
شده است. البته این حکم به مدت هفت روز قابل اعتراض و 
تجدید نظر است، حمیدرضا عبداللهی، مربی به پرداخت مبلغ 
چهار میلیارد ۵۰۰  میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 
۹۸ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال  بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان )باشگاه آلومینیوم ( محکوم می گردد، حمیدرضا 
جودکی، مربی بدنساز به پرداخت پنج میلیارد ریال بابت 
اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۱۰۹ میلیون ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان )باشگاه آلومینیوم ( محکوم می 
گردد، بهزاد بشتایم، مربی به پرداخت مبلغ سه میلیارد ریال 
بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان )باشگاه آلومینیوم( 

محکوم می گردد.

کرونا، ملی پوش بوکس را به کما برد
واسطه  به  که  ایران  ملی پوش  بوکسور  خسروی  مهدی 
خبرهای کولبری اش در سال های گذشته خبر ساز شده بود، 
پس از عمل جراحی پولیپ بینی و بی اطلاعی پزشکان 
 ICU در  و  رفت  کما  به  کرونا،  ویروس  به  او  ابتلای  از 
البته طبق  است.  بستری  امام سجاد شهریار  بیمارستان 
آخرین خبرها حال او نسبت به روز گذشته رو به بهبود 

است و در حالذحاضر هوشیاری او روی ۸ است.
مهدی ابراهیمی رئیس هیات کردستان گفت: موضوع از 
این قرار بوده که مهدی به خاطر مشکل پولیپ بینی به 
بیمارستان امام سجاد شهریار مراجعه می کند تا جراحی 
شود و دکتر از او می خواهد تا پیش از عمل تست PCR را 
جهت مشخص شدن مبتلا بودن یا نبودنش به کرونا انجام 

دهد که از انجام این  کار خودداری می کند.
عمل  این  چون  دکتر  گفته  طبق  داد:  ادامه  ابراهیمی 
مبتلا  باید  دارد،  ارتباط  فرد  تنفسی  دستگاه  با  مستقیما 
بودن یا نبودن مهدی به کرونا مشخص می شد که خود 
دو هفته یک  و  بوده  ملی پوش  کرده چون  اعلام  مهدی 
بار تست داده، از سلامت خود مطمئن است. این ادعای 
که  می شود  ماه  دو  تقریبا  که  است  صورتی  در  مهدی 
اردوهای تیم ملی بخاطر المپیک  محدود به ۸ نفر است و 

او در این اردوها حضور نداشت. 

اخبارورزشی
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فغانی دوئل ته جدولی ها را سوت می زند

داور بین المللی فوتبال کشورمان قضاوت دیدار تیم های پایین نشین جدول را بر عهده خواهد داشت، 
روز گذشته تیم داوری دیدارهای هفته بیست وهشتم لیگ برتر اعلام شد و دیدار حساس تیم های 
انتهای جدولی ذوب آهن و نساجی را فغانی سوت خواهد زد، این دیدار از حساسیت های خاصی 

برای بقای این دو تیم در لیگ برتر برخوردار خواهد بود.

کمتر از چهل روز به آغاز رسمی بازی های پارالمپیک 
فاصله، وب سایت  این  در  و  مانده  باقی  توکیو ۲۰۲۰ 
رسمی کمیته بین المللی پارالمپیک به بررسی حضور 
گوناگون  کشورهای  از  مطرح  های  چهره  و  ها  تیم 

پرداخته است.
روابط عمومی کمیته ملی پارالمپیک اعلام کرد: کمتر از 
چهل روز به آغاز رسمی بازی های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ 
باقی مانده و در این فاصله، وب سایت رسمی کمیته 

بین المللی پارالمپیک به بررسی حضور تیم ها و چهره 
های مطرح از کشورهای گوناگون پرداخته است.

یکی از رشته های پرطرفدار و جذاب رقابت های پارالمپیک 
والیبال نشسته است و در این دوره از بازی ها در بخش 
از  زنان هشت تیم و در بخش مردان نیز هشت تیم 
کشورهای بوسنی و هرزگوین، برزیل، چین، مصر، آلمان، 

ژاپن، ایران و روسیه حضور خواهند داشت.
تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران نیز با شش عنوان 

قهرمانی بازی های پارالمپیک، پرافتخارترین تیم والیبال 
نشسته مردان محسوب می شود و از بازی های پارالمپیک 
سیدنی ۲۰۰۰، تیم ملی ایران تمامی دیدارهای فینال را 
مقابل تیم بوسنی برگزار کرده است، تیم ایران همچنین 
دو عنوان نایب قهرمانی بازی های پارالمپیک را در کارنامه 
خود ثبت کرده و در تلاش است تا نهمین حضورش در 
بازی های پارالمپیک همراه با کسب هفتمین عنوان 

قهرمانی باشد.

وب سایت کمیته بین المللی پارالمپیک اعلام کرد؛

تیم والیبال نشسته مردان ایران به عنوان پرافتخارترین تیم در توکیو حاضر می شود

پاراالمپیک

روز گذشته در فرودگاه امام خمینی )ره( و هنگام اعزامِ 
کاروانِ المپیکی کشورمان به توکیو، مراسمِ وزینِ رونمایی 
از لباس رسمی کاروان ایران در المپیک توکیو برگزار شد، 
اینکه چرا در روز اعزام، در بدترین زمان و با پایین ترین 
سطح ممکن این مراسم برپا شده، نکته عجیبی نیست، 
کمیته ملی المپیک برای جلوگیری از تکرارِ تاریخ و فرار از 
فشارِ انتقاداتِ گسترده ای که هرچهار سال به طراحی های 
فاجعه بارِ لباس رسمی کاروان کشور می شود، این بار اوجِ 
مدیریتِ بحران خود را نشان داد و مراسم را به فرودگاه 

کشاند.
بهرحال با این فکرِ بِکرِ کمیته ملی المپیک، ساعتی مانده 
به خروج ورزشکاران از کشور، لباس  رسمی کاروانِ ایران در 
المپیک توکیو، در یک جو آرامِ رسانه ای، به بی سلیقه ترین 

شکل ممکن، رونمایی شد.
بدون اغراق، اگر بخواهیم در وصف لباس کاروان کشور، 
از کلمه »فاجعه« استفاده کنیم، در حق این واژه اجحاف 
برای  سفید  پیراهن  و  سرمه ای  شلوار  و  کت  کرده ایم، 
ورزشکاران مرد و مانتو و شال آبی با طرح پرچم ایران و 
شلوار سفید برای ورزشکاران زن، طرح لباس هایی بود که 
کمیته ملی المپیک بعد از مدت ها رایزنی با بخش مد و 
لباس وزارت ارشاد و استفاده از طراحان مختلف نخبه و 

متبحر! به آن رسیده بود!
رئیس کمیته ملی المپیک از یک سال پیش از المپیک با 
تشکیل کارگروه مد و لباس و برگزاری فراخوان از طراحان 
تاکید فراوانی داشت که برای این دوره بدون جنجال و 
با بهره گیری از نظر کارشناسان و طراحان بهترین طراحی 
لباس کاروان ایران در ادوار المپیک را خواهیم داشت، اما 
طنازی های کمیته المپیک فقط به طراحی این لباس های 
شگفت انگیز ختم نشد، گویا مسئولین این کمیته بدون آنکه 
لبخند تبسم بر لبانشان جوانه زند، پس از اینکه هوشمندانه 
برای عدم مقابله با انتقادات، فرار را به قرار ترجیح دادند و 
یک ساعت مانده به پرواز، از کارستان و تحولِ عمده شان در 
عرصه مُد و لباس رونمایی کردند، فرمایش کرده بودند؛ طرحِ 

برگزیده ما، از میان صدها طرح دیگر انتخاب شده است!
اما بدون شک کاروان المپیکِ ایران، نمادی از مردم ایران 
آوردگاه ورزشی جهان است، چنین طراحی  بزرگترین  در 
»شنبه یکشنبه طوری«، در شرایطی گزینه اصلح کمیته ملی 
المپیک شده، که حتی در لباس مردان و زنانِ ما، هیچ 
هماهنگی خاصی وجود ندارد، یقینا مرتبط نبودن لباس 
مردان و زنان کاروان نکته قابل تاملی است، در حالی که 
در تمامی لباس های کاروان کشورهای دیگر، یک سنخیت 
و نظانی واحد حکم فرماست، اما در مورد لباس ایران، به 
بدسلیقه ترین شکل، دو لباس کاملا غیر مرتبط برای مردان 

و بانوان المپیکی کشور انتخاب شده است.
قطعا اگر لباس کاروان در شرایطی بهتر و با طرح یکدست 
بیشتری  جلوه   لباس  این  زیبایی های  می شد،  رونمایی 
داشت و برای کشورمان هم بهتر بود، فقط کافی است، 
طراحی کشورهای دیگر در این زمینه را ببینید تا متوجه 

شوید، چندین سطح از آن ها عقب تریم! 
درخصوص لباس مردان، همین قدر بدانید که گویا ورزشکارانِ 
ما به مجلسِ عروسی دعوت شده اند که سر و ته طراحی 
آن را با یک کت و شلوار ساده سرمه ای و به همراه یک 
پیراهن سفید جمع کرده اند، یک لباس بی محتوا و بدون 
ایده که اصلا نیازی به طراحی نداشت و آقایانِ مسئول، 

می توانستند در سایز و رنگ های مختلف از هر فروشگاهی 
برای ورزشکاران مرد المپیکی تهیه کنند، فقط حیف از این 
نام آوران وطن که در لباسی بدون هویتِ ملی که حتی از 
داشتن نقشی از پرچم سه رنگِ زیبای کشورمان هم محروم 
است، باید در مقابل چشمان صدها میلیون نفر از کشور های 

مختلف رژه المپیک بروند.
که  طور  آن  هم،  المپیکی  بانوان  لباس  درخصوص  اما 
مشخص است، این لباس از یک شلختگی در ترکیب رنگ 
رنج می برد که هیچ سنخیتی هم با لباس مردان ندارد، ای 
کاش بفهیم این رنگِ فیروزه ای، ایده کدام یک از طراحانِ 
نخبه مطلوب کمیته ملی المپیک بود که میان این همه 
رنگ، چنین رنگی برای لباس بانوان المپیکی انتخاب شده 

است!
بهرحال در نهایت بدسلیقگی، لباس رسمی کاروانِ المپیک 
درخصوص  اشتباهات  تکرار  پروسه  شد،  رونمایی  ایران 
طراحی لباس های المپیک، از لندن به ریو و از ریو به توکیو 
رسید، ای کاش روزی برخی از این آقایان تصمیم گیرنده، 
حداقل برای کشور خود ارزش قائل باشند و با تصمیماتی 
نادرست، آبروی یک ملت را در چنین آوردگاه های جهانی، 

بازیچه سوءمدیریت های خود نکنند.

ساده ای که دیگر زیبا نیست؛ 

»شنبه   یکشــــنبه ها«!

داستانجلد

فدراسیون ناشنوایان میزبان مسابقات 
جهانی کاراته و تکواندو شد

فدراسیون  سوی  از  گفت:  ناشنوایان  فدراسیون  رئیس 
جهانی ناشنوایان میزبانی دو رشته کاراته و تکواندو به 

طور رسمی به ایران داده شد.
مهران تیشه گران اظهار کرد: سال گذشته طی نامه نگاری 
که با فدراسیون جهانی داشتیم درخواست میزبانی در دو 
امروز طی  ناشنوایان کردیم که  رشته کاراته و تکواندو 
ایمیلی که از فدراسیون جهانی دریافت کردیم، میزبانی 
این دو رشته به طور رسمی به ایران داده شد. بنابراین 
ایران میزبان برگزاری این دو رشته در بخش زنان و مردان 
از ۲۷ آبان تا ۴ آذر خواهد بود، امسال سال پرترافیکی 
به  ها  تیم  اعزام  خصوص  در  ناشنوایان  ورزش  برای 
مسابقات برون مرزی است، به طوری که بعد از اعزام تیم 
های کشتی آزاد و فرنگی به قهرمانی جهان ترکیه، مرداد 
ماه نیز دو تیم والیبال ساحلی و دوومیدانی به مسابقات 
اعزام خواهند شد. سپس تیم  قهرمانی جهان لهستان 
عازم  مهرماه  جهانی  مسابقات  در  شرکت  برای  والیبال 
ایتالیا می شود، رییس فدراسیون ناشنوایان همچنین 
درباره میزبانی مسابقات انتخابی المپیک ناشنوایان در 
رشته بسکتبال، اظهار کرد: منتظر هستیم تا این میزبانی 
به طور رسمی از سوی کنفدراسیون آسیا به ما اعلام شود 
در  نیز  را  این مسابقات  برگزاری  زمینه های  مهرماه  تا 
کشور فراهم کنیم، وی در پایان پیرامون این پرسش که 
با توجه به رویدادهای پیش رو و میزبانی سه تورنمنت 
بسکتبال و تکواندو و کاراته آیا از نظر اعتباری با مشکل 
خاصی مواجه نیستید، تصریح کرد: بودجه ما در سال 
جاری ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که قطعا 
جوابگوی این همه اعزام و برگزاری ۳ میزبانی در ایران 
نیست. تلاش بر این است که با حمایت اعضای هیات 
رییسه و از طریق اسپانسرها برنامه های عملیاتی پیش 
بینی شده در سال جاری را بدون دغدغه پیش ببریم تا 

خللی در اجرای برنامه ها ایجاد نشود.

فینال لیگ قهرمانان آسیا 
در عربستان!

اصلی  عنوان شانس  به  عربستان  از  قطر  الرای  روزنامه 
میزبانی فینال لیگ قهرمانان آسیا یاد کرد، طبق اعلام 
آسیا  قهرمانان  لیگ  فینال  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
غرب  میزبان  به  آذر(   ٢( نوامبر  در ٢3  جاری  در فصل 
رقابت  این  میزبان  هنوز   AFC شد،  خواهد  برگزار  آسیا 
ها را اعلام نکرده، تا جایی که از کشورهای که خواستار 
برگزاری این بازی هستند درخواست کرده که پیشنهاد 
میزبانی خود را ارسال کنند، روزنامه الرای قطر با تیتر 
»فینال لیگ قهرمانان آسیا در عربستان« نوشت: عربستان 
قصد دارد که میزبانی مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
به ویژه فینال را برعهده بگیرد، الهلال و النصر دو نماینده 
عربستان در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا هستند که 
به ترتیب برابر استقلال و تراکتور سازی ایران به میدان 

خواهند رفت.

شماره 4 راموس مشتری ندارد
هیچ بازیکنی از رئال مادرید بعد از جدایی سرخیو راموس 
دوست ندارد که شماره 4 او را برتن کند، سرخیو راموس 
و  مادرید  رئال  فوتبال  تاریخ  مدافعان  بهترین  از  یکی 
اسپانیا به شمار می آید، راموس 16 سال پیراهن رئال 
مادرید را بر تن کرد و توانست افتخارات و عناوین زیادی 
به دست آورد، این مدافع باتجربه برای تمدید قرارداد با 
رئال به توافق نرسید و در نهایت راهی پاری سن ژرمن 
شد، روزنامه مارکا تاکید کرد که بعد از جدایی راموس 
هیچ بازیکنی در رئال مادرید دوست ندارد که شماره 4 

این بازیکن را بر تن کند.

اخبارورزشی

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه

بهرحال در نهایت بدسلیقگی، لباس رسمی کاروانِ المپیک ایران رونمایی شد، پروسه تکرار اشتباهات 
درخصوص طراحی لباس های المپیک، از لندن به ریو و از ریو به توکیو رسید، ای کاش روزی برخی از این آقایان 

در چنین  را  آبروی یک ملت  نادرست،  با تصمیماتی  و  باشند  قائل  ارزش  برای کشور خود  تصمیم گیرنده، حداقل 
آوردگاه های جهانی، بازیچه سوءمدیریت های خود نکنند.
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کـــــوتاه اخـــبــار
بزرگترین جزیره ایران قرنطینه شد

فرماندار قشم گفت: محدودیت های تردد در اسکله های این شهرستان اعمال می شود و 
ورود خودروهای غیر بومی و مسافر به داخل جزیره و همچنین خروج خودروی 

بومی و شهروندان قشم ممنوع است، نصری در ستاد مقابله با بیماری کرونای 
شهرستان قشم افزود: بنا بر وضعیت شیوع ویروس کرونا و افزایش بیماران 

بستری و موارد مثبت، این محدودیت ها با جدیت دنبال می شود.

هزینه سرسام آور میزبانی آسیایی استقلال در زمین بی طرف
هزینه های دقیق میزبانی استقلال از باشگاه الهلال در امارات همچنان در 

هاله ای از ابهام قرار دارد اما مطمئنا طبق برآورد هزینه ها چیزی حدود ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ هزار دلار یعنی بین ۴ تا ۵ میلیاردتومان استقلالی ها باید در این 

بی پولی برای میزبانی از الهلال عربستان در مرحله یک هشتم نهایی 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هزینه کنند.

رای پرونده مفتاح رهنورد صادر شد
مهدی عزیز زاده قصاب وکیل شکات پرونده مفتاح رهنورد با اشاره به آخرین 

وضعیت این پرونده گفت :رای محکومیت متهمان پرونده مفتاح 
رهنورد صادر شده است، در این رای محکومیت حبس و رد مال 

دیده می شود، شاکیان این پرونده پیش خرید خودرو کرده بودند، اما 
خودرویی به آن ها تحویل داده نشده بود.

رکوردشکنی طیبی در پرتاب وزنه
محمدرضا طیبی، عضو تیم دو و میدانی پلیمر خلیج فارس رکورد باشگاهی 

از بیست و پنجمین دوره  را شکست، نخستین مرحله  پرتاب وزنه 
رقابت های دو و میدانی قهرمانی باشگاه های کشور روز گذشته در حالی 

برگزار شد که محمدرضا طیبی از تیم پلیمر خلیج فارس در جایگاه 
نخست پرتاب وزنه ایستاد و رکورد باشگاهی را ارتقاء داد.

کمالوند استعفا داد
فراز کمالوند که در هفته های پایانی لیگ برتر هدایت تیم فوتبال سایپا را بر 

عهده گرفته بود در خصوص آخرین وضعیت همکاری اش با باشگاه 
سایپا اظهار داشت: در این چند هفته که مربیگری سایپا را بر عهده 

داشتم تمام توان خود را به کار گرفتم که بتوانم تیم را از پایین 
جدول جدا کنم، اما متأسفانه موفق به این کار نشدم.

۳ هزار هکتار از مراتع فریدونشهر اصفهان طعمه حریق شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۰مورد 

حریق در مراتع استان به وقوع پیوسته است که مورد اخیر آن سه هزار 
هکتار از مراتع فریدونشهر بوده است، از ابتدای سال تاکنون ۳۰ مورد 

حادثه حریق در پوششهای گیاهی اعم از مراتع و باغات رخ داده است 
و ۱۱۵ هکتار از پوشش گیاهی اصفهان دچار حریق شده است.

 کشف کلاهبرداری ۵۰۰ میلیون تومانی در خرم آباد
رییس پلیس آگاهی استان از کشف یک فقره کلاهبرداری به ارزش ۵ میلیارد 

ریال و دستگیری متهم در خرم آباد خبر داد، سرهنگ عباس نظری 
گفت: در پی شکایت فردی مبنی بر اینکه مالک یک قطعه زمین 

مسکونی ۲۰۰ متری را به مبلغ پنج  میلیارد بوده و  فردی با تنظیم 
قولنامه ای جعلی آن را تصاحب کرده و به فرد دیگری فروخته است.

استفاده از تشویق های ضبط شده در المپیک توکیو
برای ایجاد شور و هیجان هنگام برگزاری مسابقات المپیک توکیو، در 

غیاب تماشاگران از صدا های تشویق ضبط شده استفاده خواهد 
در طول  دیگر  برگزاری مسابقات  نحوه  از  الگوبرداری  با  شد، 

دوران شیوع کرونا، هنگام برگزاری مسابقات برای جبران غیبت 
تماشاگران از صدا های تشویق ضبط شده استفاده خواهد کرد.

رقم قرارداد مدافع تیم ملی فاش شد
روزنامه »فورزا« از توافق شفاهی حاج صفی با آ. اک و موافقت مالک باشگاه 

با جذب این مدافع ایرانی خبر داده است، مبلغ قرارداد حاج صفی با آ. 
اک ۳۰۰ هزار یورو به علاوه پاداش است و انتقال او به عنوان بازیکن 

آزاد صورت می گیرد. در واقع آ. اک پولی بابت انتقال حاج صفی به 
باشگاه سپاهان پرداخت نمی کند.

نامه استقلالی ها به AFC برای میزبانی از پرسپولیس
از  استقلال تاجیکستان تلاش می کند تا صلاحیت خود برای میزبانی 

پرسپولیس را به ای اف سی نشان دهد، باشگاه استقلال تاجیکستان در 
نامه خود به ای اف سی اعلام کرده که قصد دارد از امتیاز میزبانی 

استفاده کند و تلاش کرده که این اطمینان را به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا بدهد که مشکلی در میزبانی از پرسپولیس ایجاد نخواهد شد.

کادرفنی تیم جودوی امید ایران مشخص شد
بنا به پیشنهاد مصطفی کریمی مدیر سازمان تیم های ملی و موافقت آرش 

میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو، محسن ذکریا به عنوان سرمربی تیم 
ملی امید انتخاب شد، ذکریا سابقه مربیگری در تیم های ملی جوانان و 

بزرگسالان را در کارنامه خود دارد، همچنین، حمید جلالی طحان به عنوان 
مربی تیم ملی امید معرفی شد. 

کی روش در عراق چقدر پول می گیرد؟
سرمربی سابق تیم ملی ایران، کارلوس کی روش و دیک ادووکات 

هلندی گزینه های نهایی مورد نظر برای هدایت تیم ملی عراق 
هستند، در این بین از طریق یکی از دستیاران کی روش با 

وی مذاکره شده است که با پیشنهاد دو و نیم میلیون یورو 
موافقت اولیه خودش را اعلام کرده است.

برگزاری کنکور کارشناسی ارشد در سه روز آخر هفته قطعی است
فاطمه زرین آمیزی سخنگوی سازمان سنجش درباره جزئیات برگزاری 

آزمون کارشناسی ارشد، اظهار کرد: آزمون کارشناسی ارشد بر اساس 
مصوبه ستاد کرونا از روز چهارشنبه ۶ مرداد لغایت روز جمعه ۸ 

مرداد در ۳۶۷ حوزه امتحانی اصلی و ۱۷۹ شهر در سراسر کشور 
برگزار می شود.

چه کسانی زدن ماسک برایشان ممنوع است؟
باتوجه به اینکه از ماه ها پیش ویروس کرونا شیوع پیدا کرده و به یک 

اپیدمی فراگیر تبدیل شده است، اما با این وجود زدن ماسک برای 
برخی افراد آسیب زاست، کودکان زیر دو سال که در تنفس مشکل 

دارند، افراد با نیازهای ویژه که به تنهایی قادر به زدن ماسک 
نیستند، افراد مبتلا به بیماری قلبی و بیماری مزمن تنفسی.

از تخفیف قانونی برای شکستن حکم اعدام بابک زنجانی استفاده می کنیم
کوهپایه زاده وکیل بابک زنجانی در واکنش به سخنان حجت الاسلام مرتضوی مقدم 

رئیس دیوان عالی کشور در ارتباط با قطعیت حکم اعدام زنجانی گفت: بر اساس 
دادنامه قطعی صادره از دیوان عالی کشور، چنانچه موکل وجوه مربوطه را 

مسترد و مطالبات شرکت نفت را پرداخت کند، از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون 
مجازات اسلامی که به عفو و بخشودگی اشعار دارد، بهره مند خواهد شد.

۴۰ میلیارد دلار کاهش خسارت در پی تاب آور کردن سازه ها
اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در مراسم رونمایی 

و  پیشگیری  سازمان  دستاورد های  آخرین  از  برداری  بهره  و 
مدیریت بحران شهر تهران اظهار کرد: با صرف هزینه ها و 

اقدامات لازم در جهت تاب اور کردن سازه ها شاهد ۴۰ میلیارد 
دلار کاهش خسارت مستقیم خواهیم بود.


